令 和 7 年 ４ 月 １ 日
県 ⼟ 整 備 部 道 路 課
警察本部交通規制課

報道関係  各位

「通学路スクラムライン事業」作業状況の公開について【延期】

令和７年４月２日(水)に予定しておりました、「通学路スクラムライン事業」作業状況の公開に
ついては、雨天が予想されるため、下記のとおり延期いたします。

なお、取 材 申 込 み内 容 に変 更 等 がある場 合 には、４月 ３日 (木 )１２時 までに別 紙 「取 材
申込書（変更）」をメールまたはＦＡＸにより提出してください。

記

日   時︓令和７年４月２日（水）９︓３０作業開始（予定）
→令和７年４月４日(⾦) ９︓３０作業開始（延期後）

場   所︓県道⼋⼾階上線 ⼋⼾市⼩中野５丁目付近
集合場所・取材場所等の詳細は、別添「位置図」をご参照ください。

当日予定︓集合時間   ９時２０分   作業内容、注意事項等を説明します。
作業開始   ９時３０分 ※交通状況等により変更となる可能性有り
取材終了 １０時００分   終了後、ぶら下がり対応予定

【注意事項】
１．天候不良等により公開中止となる場合、前日の４月３日１５時頃を目安に連絡します。
２．駐⾞場を準備しますが、駐⾞台数に限りがあるため、各社１台限りでお願いします。
３．取材時にケガや事故などが発生した場合、県では責任を負いかねます。

現場担当者の指示に必ず従い、歩⾏者や通⾏⾞両の妨げとならないようご注意ください。
４．交通規制を伴う作業のため、安全確保上の観点から、取材対応は当該箇所のみでお願い

します。

報道機関⽤提供資料

担 当 課
担 当 者

県⼟整備部 道路課
道路環境グループ 成田、葛⻄
警察本部 交通規制課
次⻑ 川嶋

電話番号
017-734-9656（道路課直通）
017-723-4211
内線 5161（交通規制課）

報 道 監 県⼟整備部 理事  米田 均

別 紙

提出〆切４月３日(木) １２時００分

県土整備部 道路課 道路環境グループ行き

Mail ： doro@pref.aomori.lg.jp

TEL ： ０１７－７３４－９６５６

FAX ： ０１７－７３４－８１８９

令和７年  月  日

取 材 申 込 書（変更）

 注 意 事 項 に 同 意 し た 上 で 、 ４ 月 ４ 日 ( 金 ) に 行 わ れ る 「 通 学 路 ス ク ラ ム

ライン事業」の作業状況の取材について、下記のとおり申し込みます。

  報道機関名

所  属 氏  名 連絡先（電話番号）

 ※公開日延期による、取材の追加申込または取り下げ、参加記者の変更がある

場合は、記入のうえ提出願います。

 【当日の緊急連絡先】

 道路課道路環境グループマネージャー 成田 090-8929-5520

江陽小学校

小中野小学校

スクラムライン
取材箇所

鮫町方面

三日町方面

取材対応箇所 位置図（⼋⼾市小中野５丁目地内）

集合場所
（⼩中野公⺠館前）

（駐車場所）
公⺠館１階駐車場へ

	02_投げ込み（報道機関）_250401【順延】
	位置図（修正）